Conclusio Secunda.

Man^{us} ja p^{ro} se considerata dicit actu o^{mn}is
 h^{is} quem p^{ro} appellat actu melasthym
 s^{er}u^m et sic man^{us} ja n^{on} est p^{ro}
 p^{ro} obiectiva.

Hanc sententiam mult^{um} p^{ro} et d^{icit} Th: op^{er}at^{ur};

J^oh^{ann}

sed venere si res bene mpraiaq; nobis p nra, quam p
ghana stalunt sentia, ut non vauy ad succedens et ang,
fom solentis magis gstatit.

Pto Cento vae, jo. maā ja ftrm se gsiderata q; ufa ab
ei forma substati, vel te aliqd, vel te nihil, se non pt
dici q; sit nihil, alius non ehet exs reale, et q; pter
non potest gcurere ad gstituti eam exis natis reatis,
hym pns ihij, go int aliqd. go maā ja ex pna nra
habebit aliqua exhibitam, et go habebit actu exhibitam.
Confirmat hac rāo maā ja actu et realiter causat
compositū substati in pmo gte eae matris, ita ut ad
talem causalitatem non in dicitur aliqd alio in,
trm feco, sed realis et actualis causalitas Gregit
non eam realem et actualem, go maā ja ftrm se
gsiderata q; ufa ei forma substati, habebit aliquam
actu realem exhibitam.

Pto Cento 20. Ante existam formas et sobij compositi,
maā ja vere et actu causat, go tunc debet maā ja
epe extra suas caas, fultem in pfecto modo p ac,
hūm gtra. and gstatit infra. pto gtra. go in p h a
cat q; aliqd causat non aliqd antequā ipm sit cau=
satu. et sit extra suas caas fultem in pfecto modo.
Secim in pfecto modo, go maā ja ftrm se non e
pfecta et complete. extra suas caas, sed gstituit pfecte
extra suas caas q; existam, quā a forma substati act
nemente participat ut dicem in sequenti by; existam
a q; forma q; dam quā res gstituit ultimo et pfecte
extra suas caas et cum maā ja ftrm se nulla habcat
existam, non poterit dici pfecte et complete extra suas
caas, sed tū in complete ftrm q; hūm suo gtra.

Pto 30

lex: g. dicit
aliquid cum p
hulit q; nra
tem. Homi
art. 2. Eand
pbr et ma
melibidit
kibent in
na non dicit
at in se reat
exrens te p
pbrm, q; d
p substati
ui. sequit
kubitum pa
et forma p
s q; e. cum ma
et cum cum
an de dicit
dum pto
ou pbr ftrm
k cubis mag
nda
et actu
ftrm melibidit
a pbrm

De Th: gtra

Art 30. Hoc predicatio, man ja e^{re} reale, non e^{re} idem,
sicut predicatio. qd e^{re} fructus. p^{er} aut. qd p^{er} inferi^{or}
de inferiori, hunc p^{er}li cas non e^{re} identica, sed in alt^{er}
p^{er} p^{er} inferi^{or} se: ens reale, de inferiori, man ja
qd qd inferi^{or} p^{er}li sub enti reali in e^{re}, qd non
erit identica, sed fructus p^{er}li cas, n^{on} et cum r^{ati}o en,
his fructus p^{er}li cas inferi^{or}ibus, et p^{er}li cas p^{er}li cas
caus^{is} de eis. hunc ultra sub id qd p^{er}li cas fructus de
aliq^{ue}, p^{er}li cas ut forma, et ut actus, qd si r^{ati}o entis realis
p^{er}li cas fructus de man ja p^{er}li cas caus^{is} de ipsa ut forma
et p^{er}li cas ut actus saltem entitativus; qd eis forme sicut
actus; et qd forma entis realis sicut actus entitativus.
Art 31. Quidam asserunt qd d^eo h^{ab}et aliq^{ue} actus, sed
man ja asserunt qd d^eo, qd h^{ab}et aliq^{ue} actus. ma. p^{er}li cas.
Deus e^{re} purissimus actus, nulla in e^{re} potestatis ab^{er}re,
tem, qd potestatis ab^{er}re sicut in p^{er}li cas d^eo
adhibere negas e^{re}. qd qd asserunt qd d^eo, sicut
saltem aliq^{ue} actus. p^{er}li cas qd. qd id qd aliter asserunt
tas, asserunt illi p^{er}li cas id qd h^{ab}et, vel p^{er}li cas id qd in se.
qd cum sit d^eo actus purissimus, non potest man ja
illi asserunt, nisi p^{er}li cas aliq^{ue} actus saltem on
titativus; qd alios actus excludit man ja, p^{er}li cas se
gravidata. se: actus accidentalis, actus subsistentis
et existens, et actus fructus p^{er}li cas, ut d^eo in p^{er}li cas
cente. m. e. d. Th: q. 3. de veritate. a. 5. ad p^{er}li cas.
ali dicit, licet man ja sit in formis, tu in p^{er}li cas
imitas p^{er}li cas formas, qd cum n. solite spe habeat,
illud tunc imitatio p^{er}li cas entis. qd ex mente d. Th.
man ja asserunt qd d^eo qd p^{er}li cas cas et p^{er}li cas ens. et mi,
m. e. q. contrarij ex hoc loco d. Th: non colligant
p^{er}li cas

quoniam expressa seipsum, quod magis iam licet non habeat actum
 finem, de quo supra, habeat tamen actum ontologicum, quod
 sicut expressis verbis, quod magis iam in seipso deum vel
 causam in seipso. Item deinde eadem in. rae. se. q.
 magis iam apud seipsum deo. Eius est apud seipsum finem causam,
 licet non semper adaequale et perfectum, sed semper est
 causa agnoscere, sed magis iam est est iam causa quod habet finem
 esse a deo et creatum, quod apud seipsum labitur iam causa. Quoniam
 sed in seipsum actus nulla viceus potest aliter habere,
 certe magis iam habet aliquid actum, saltem ontologicum,
 non. confirmat hanc rem. actus est et distinguit rem
 ab alio, sed magis iam situm se ipsi deinde distinguit
 a forma substantiali. quod habet aliquid actum et quem
 distinguit, et hinc actus est ontologicum.

Pro tanto 50. Quod petitio debet explicari et aliquid actum,
 sed petitio obiectiva est rem petitio. quod explicat et aliquid
 actum ontologicum, vel ontologicum. magis. pudet, quod
 nulla petitio explicat et petitum in eodem genere, alias
 idem explicat se ipsum et se ipsum. quod neque dicit. quod petitio
 debet explicari et aliquid actum qualem unum, cum petitio
 quatenus petitio, licet est optem ordinem ad actum hunc
 ad finem explicatum. in et petitio, quod petitio obiectiva
 novae est res, neque, nempe in nihil, sed vere dicit a par
 te rei nullo modo si devarante, quod cum non sit actus,
 erit vera et realis petitio. Tunc ultra. sed magis iam
 explicat et explicat petitum obiectiva, quod ipsa nihil,
 debet aliquid actum per quod illa explicat, confirmat
 rae hanc. id est situm se ipsa petitio obiectiva est plane
 nihil, sed magis nempe nihil. quod extra petitum

Reobiectivum,

obiect.

obiectiva. q̄o includit aliquē actū saltem entitatis,
num.
Obiectis 10. ad p̄būdū māam jam h̄c s̄m se
actum s̄ntem. māa j̄a e s̄m reale se ipsius formā
substantivam et e vera cāa compositi Substantis; s̄d nil
aliud pot recipere et causare nisi in s̄m e in actu et in
certa s̄pe ḡstibatur. q̄o māa j̄a habet ex se aliquē ac,
tunc non tū entitativū, s̄d s̄ntem, q̄ quē in actu
s̄pe ḡstibatur. m. e certa. p̄t m. nam influere in eum,
s̄ntem e actū aliq̄d operari, s̄d q̄libet s̄p̄s s̄ntem
influat, s̄q̄ ut actū il q̄ influat s̄ntem in actu et certa
s̄pe ḡstibatur, q̄o māa j̄a h̄t ex se aliquē actū q̄
quē s̄ntem in certa s̄pe. p̄t m. ultima. q̄o quā e
actū s̄ntem. q̄o s̄ntem actū s̄m substantivam.

R. Concedendo māa: et distictio min: nihil pot
aliud causare, nec recipere nisi s̄ntem in actu p̄ actū
existentiā vel formā substantivam, nego m. nisi s̄ntem in
actu entitativam vel s̄ntem, q̄o m. et tunc negotis
gr̄yuan. Nam h̄c s̄ntem et entitativam sufficit
ad h̄c ut māa j̄a intelligat causare in p̄p̄riā
cāa māa; licet tunc in eodem instanti s̄ntem in
quo causat recipiat existā. non p̄p̄riā māa,
s̄d p̄p̄riā s̄ntem a forma q̄ in illo instanti forma
unū. et actū iste s̄ntem e il q̄ intelligit s̄pe cāa
p̄ntem suam, et influere s̄ntem actū s̄ntem māa, in
ordine ad eundem actū s̄ntem.

Obiectis 20. Si māa j̄a habent aliquē actū entitatis,
substantivam s̄ntem q̄ forma substantivam non faceret

num

cum illa unum ens per se. qd sequens e factu. qd et
ans. pto sequetur. et duobz entibz in actu non pot fieri
unum ens p se, sed tunc p accidens, ut ex albedine et hore
non fit unum ens p se, sed p accidens.

R. Quid h'c'c' materia p' habeat actu entitativum, iste
tu actus e fundus in p'fectionis, ut non ex trahat materiam
a rae pura potest subiectiva, ut si ista e. immo ut
materia p' subiectiva pura potest subiectiva recipit talium actum
entitativum, d' e' pura potest, q' ex se in nulla restra p'ne,
completa entis nescit, neq' in alioquo restra p'ne, sed
hanc ora h'c' a forma, licet si ab illa non p'p'et, nec can-
set p' p'na entitas, et gradus p'ctis, quo in linea materia
p' p'ctis h'c' sed hunc gradum h'c' ex se. Ad argutu
p' negat sequela. ad p'latum dices si ista p'cedo ans.
ex duobz entibz in actu p' facto et completo non fit
ori unum ens p' se, quod ans; in actu entitativo et
incompleto, nego ans. Et Contrarij non tunc admittu
h'c' in forma subiectiva actu entitativum, sed et p'ntem,
et tunc ad hunc gradum q' ex materia et forma fit unum
ens p' se, eo q' iste actus non sit. sed completus est,
factus eadem p' rae actus entitativus materia non recipit
q'et compositionem per se. quod si alioquo in D.
Th: requas, gradum entis et gradum subiectiva h'c' materiam
a forma, nec sic intelligere debes quoniam q' s. Thas
videt q' p'nam et in h'nc' p'ca entitativum materia p' se o
forma. sed tunc multo q' materia per forma in certa et
determinato gradu entis p'ctis h'c'. d' q' eam entitativum
qua forma correat completo et correat
materia p' p'na n' entitas forma p'ctis h'c' p'ntem gradus

recipit

recipit in manu et exhibuit substantiam compositam.
Omnis res 30. Artes definiens manum tam nulla men-
tionem facit alicuius actus, quod significat quod manum tam nullum
actu et exhibitum in se includat, alias artes fuisset
in definiendo minutus. et confis meum. D. Thomas quibus
legit de manu tam formam vocat illa ens in potentia. quod gra-
dus et thema legimus quod aperimus manum tam includere
actu exhibitum.
R. Huius argute 30. arguitur ab autoritate negative
dicitur non valere, ut non valet, hoc Artes vel Plato
non dixit. quod non est verum, nullum est quod. R. 20.
Veni spe y Artes nullum verum habet de actu isto
exhibito in defectu sui propriae relationis; ex hoc tamen
non colligitur quod manum tam careat tali actu; quia Artes
hunc actu exhibitum huiusmodi quod confirmat et quasi
notificat quod fuisse fuit. effectus vero non debent esse
vitas rationis et transcedens alios omnino more, sed
sufficit si ratio spectat et differat alios explicat ut
in defectu huiusmodi non est quod licet quod sit ens valde
quod ratio entis realis et ens, ideoque factus sicere y
hoc sit aut ratio. pari quod ratio cum actu isto exhibitum
sit ens et transcedens inhi meum inclusum in ortu rebus
et entibus, ideo non fuit verum illud in defectu exprime-
more. Ad locum D. Thomas 20. Veni spe y S. Doctor semper
nocet manum tam ens in potentia, non y nihil actu
in se habet, aut quod sit in potentia resp. exhibitum, realis
hoc n. stare negat; alias certe manum tam spectat plane
nihil, cum id quod tamen sit spe, et non est, et non vera nihil
sit. sed tamen vult D. Th. y sit ens in potentia subiectiva
in ordine sui ad formas substantiales, et est ens in potentia
ad existendum, quia manum tam nullum actu exhibitum in se
includit et istud est semper D. Th. et aliorum

Veni

Vom e contra ratiō solūm sū in sūmmitatē
 Ratiō eōs et t rāscendens talis ē in sūis inferioribz
 qualis sūnt ultimā ratiō distictis in feri om̄. ab nō
 ratiō sūnt q̄e q̄e t rāscendens talis ē in p̄tita qualis
 ē disticta ultimā p̄tita, unde uno q̄ in p̄tita in libit
 h̄t epe per se in acci deute vero h̄t epe in alio
 q̄a h̄t sūnt sūa ratiō sūnt p̄tita et accidētis
 sūnt māa q̄a sūnt ultimā sūa ratiō et p̄tita se
 considerata tū h̄t ratiō p̄tita et non acty. q̄o q̄a q̄
 ratiō in illa inclusa habet ratiō p̄tita et non acty.
 et q̄ sūnt factū ē q̄ in māa q̄a rep̄nt aliqd q̄ h̄t
 t ratiō acty. H̄mē replica q̄. cōdo mā.
 et disticti m. sūnt māa q̄a sūnt sūa ultimā ratiō
 tū h̄t ratiō p̄tita sūnt acty q̄o q̄ m. tū h̄t
 ratiō p̄tita obli acty, nego m. Eodem modo disticti
 q̄o q̄ acty, q̄o q̄ acty ratiō in dusa in māa
 q̄a habet ratiō p̄tita sūnt acty et non acty
 p̄tita eōdo q̄o q̄ acty p̄tita ratiō p̄tita obli,
 sūnt et non acty eōdo sūnt nego q̄ acty. H̄c
 q̄o māa q̄a sūnt sūnt ultimā q̄o q̄ acty q̄o q̄ acty
 tū sūnt p̄tita sūnt acty, ad h̄c tū bene poterit
 dū acty obli acty et acty acty q̄o h̄c duo
 non rep̄nt. idem n. bene q̄o q̄ acty simul et fē
 mel māa sūnt acty et acty acty, imō ut māa q̄a p̄t et p̄t p̄tita sūnt;
 nō dicit in dūctū acty acty, q̄a cum
 māa ex se acty habet et non tū in p̄tita sūnt
 in dūctū acty a quo nō alio ratiō acty q̄ māa
 q̄a habet acty acty.

Obligatio q̄o. Ens reale adā q̄uālibet sūnt
 ab h̄c in p̄tiam, et acty. q̄o h̄c aliqd sūnt ens
 reale

reale non tunc est hoc. Ad hunc actum. quod si ab una parte
solum se considerata includat entitatem realem. tunc
ob hoc non est huiusmodi actus. pro quod sequitur. membra
divini deus debent includere divinum in se et in se
sunt oppositi, quod cum actus et potentia divini sunt
reale unum quod est. quod reale. licet aliud membra
sicut de se, excludat.
Hoc arguitur. Achilles contrarietatem quod in pugna,
non solum actus entitatum, licet in pugna
non tunc sequuntur. Quare. Conceditur
se. quod reale ad signatum et recte ab actu divini in
potentiam et actum. et de se consequens. Ergo licet
aliud sit ens reale non tunc est huiusmodi actus
sicut non sequitur. actus sicut potentia, sine
actus existit aut potentia quod sequitur. nam
eo ipso quod membra divini deus ut nec divini sunt
debeant actu includere naturam divini, et potentia
sit unum nec tunc divini deus ens reale, nec de,
licet et includere actu entitatem realem. alias
non esset actu membra divini deus, quod non par,
si parat, naturam naturam divini, et hanc ~~entitatem~~
talem realem participata vocamus actu entitatum quod in pugna
quod aliud participat nec et realiter naturam entis realis
et quod includat actu illam transcendit aliam entitatum
quod est manifesta in pugna, et est non ens et non esset
ens, quod in pugna videtur. quod non esset ens reale ut
supponit quod esset membra divini deus, et non esset
ens reale, quod non includit actu entitatum quod
entis nihil est aliud quod est entitas realis in
una quod ratione incommensurabile in clausa.

Et a.

Vt a. hoc solutio melius intelligat, explicanda est distinctio
 illa actus quae dicitur ens reale in potentiam et actu. per
 potentiam non intelligitur, actus pura potentiam obiectivam
 quae nulla in se dicitur entitatem realem. sed intelligitur
 potentiam subiectivam phyicam aut metaphysicam. et per
 quae mentem sicut dicitur participare naturam sicut
 sed sicut huiusmodi ens reale ut patet, quod potentia quae est unum
 mentem sicut dicitur participare naturam sicut
 tiam non intelligitur actus pura potentiam obiectivam,
 quae nulla includit entitatem realem, sed quae re vera
 dicitur illam. tunc ultra sed magis per potentiam sicut
 dicitur ens reale, quod non est pura potentiam obiectivam,
 sed includit actu entitativum quod quodammodo cum actu
 reali. unde recte arguimus, magis per potentiam se esse
 ens reale, quod includit actu entitativum. Non
 huiusmodi contrarius arguere hanc arguimus eo quod non va
 let a sicut ad unum mentem sicut se absolute - ut
 non valet a actu. quod est ratio. sicut dicitur non va
 let ista arguimus. magis ens reale. quod est actu. sed de
 cipimus arguimus in hoc quod patet statim esse actu
 infra dicitur intellectus primarius actu et entita
 tivum, hoc non enim non est, sed tunc intelligitur actu phy
 sicum, aut tunc quod dicitur rem in actu gratia aut sicut
 quare haec arguimus legitima est magis per arguimus.
 sicut magis ens reale, etiam arguimus in potentiam
 obiectivam. quod includit actu entitativum, sicut bene va
 let, haec aut, quod est in unum sicut, quod est in unum sicut
 lite quodammodo cum actu. sicut et bene valet, magis per
 est ens reale, quod includit actu entitativum, quod actu
 entitativum quodammodo cum actu reali, unde non
arguimus

auctae nra a iuu q ad nra mentu hinc dicitur x
 ut sibi hie non recte p'cedet Prudis sq' rā.
 Quid sit 50. Si māa ja in stultit' f'ctm se actu
 exhibitum sequitur q' p'ctita matris... q' hō uel oyo q'
 f'ctm se totam ep'et acty, atq' hie e' factm. go. p'ct
 sequela. q' q'libet pars illius ep'et acty. f'ctm n. n.
 p'ctis e' acty. et dimidi f'ctm nes māa et e' acty,
 go f'ctm matris f'ctm se totam erit acty.
 Q. Dicitur sequela. sequitur q' p'ctita matris f'ctm
 se totam ep'et acty exhibitum q' dicitur sequela. acty
 f'ctis, nego sequela. Contra. Ex hac f'ctm sequela
 q' f'ctm sequela non est magis acty, q' f'ctm
 māa immersa, atq' hie e' contra e' p'ctis et theo:
 go. P'ct sequela. f'ctm separata Angelis u. g. non
 e' tota acty f'ctis, sed ep'na Angelis e' existit e' in p'ctis
 ad existendū, sicut māa ja e' in p'ctis ad recipi,
 andū forma substitutum. go f'ctm separata
 non est magis acty q' p'ctita matris. Q.
 Dicitur sequela. ad p'ctem dist'guos ois Angelis
 uel f'ctm separata non e' tota acty f'ctis q' ut
 acty f'ctis dist'guos q'nt' q'ra māam, nego aut. non
 e' tota acty f'ctis q' ut acty f'ctis sicut tota q'
 actu existendi q'nt' e' p'cti q' dicitur ois. Ad Inne
 negatis q'nt' p'ctem. nam ut docent ceteri Theologi
 cum De Tho. ja parte. Angelis uel f'ctm separata non
 componunt ex māa et forma sicut hie uel oyo
 f'ctm ex p'ctem et dist'guos, f'ctm. ex quo dicitur
 q' f'ctm separata fuit magis acty q' f'ctm
 matris, q' nō hnt de compositione in e' p'ctem.

Olivius 60

Olivius
 blakus
 matris
 totam
 māa
 in p'ctem
 q' p'ctem
 q'nt'
 p'ctem
 f'ctm
 multu
 q'nt'
 nego
 Theo:
 d' ex
 magis
 non
 Q.
 ja q'
 q'nt'
 f'ctm
 Theo:
 e' ad
 in dicitur
 et hie
 et ex
 q'nt'
 in p'ctem
 ut in

Obi autem 6. Nam vel materia per se ipse actus con-
 titatur, vel componitur ex ipso vel ex sua potentialitate,
 neutrum potest dici, quia materia per se non includit actum conti-
 tum. quoniam potest. pro modo. in primis necesse est dici quod
 materia sit ipse actus, nam vel talis actus est actus
 informans et hoc non. nam cum actus informans
 se supponat actui quae reformet materia per se non
 est in se ipse per se ipse dicta, vel ipse actus subsi-
 stens et hoc nullo modo, quia actus subsistens est
 nullo effectus quae informans unum nullo in se,
 quod sustentante, quod si materia per se non est actus informans
 nec etiam erit actus subsistens, quod si materia non est ipse actus.
 Neque in dicto potest, scilicet quod materia per se componatur ex tali actu
 et ex sua potentialitate, quia si materia per se sit composi-
 tura amitteret rationem primi sui et gradus, et in parte
 non est si censetur.

R. Contra materia: et contra modo. quod ad idem. Est enim materia
 per se ipse actus constitutus, ad hunc insignitum dices,
 quod materia per se necesse est materia informans necesse est subsi-
 stens, ut videtur per actum, facta actus constitutus,
 Neque illa sunt actus in subsistente et informante
 et ad aequata, cum de aliis actus si constitutus et
 in se in se includit substantiam realem in se et in se
 includit, et quod facta et multa eius realem componitur
 et talis actus, si autem nulla ratio est componitur ex ente
 et ex sua ratione facta, quia ratio entis includit in ultimo
 conceptu unum quod est. per se a componitur ad
 minus debent se multum quod ad quod est et est ex se
 ut in logica de compositis necesse est in se.

Sunt

Sunt quædam ad huc alia arguta q̄ contrarij phares
congenitæ, sed q̄a p̄tenti diffinitum non habent,
ideo q̄ nunc ea non adducam. Sed restat videre
quomodo contrarij aliquas suas r̄as p̄ contris r̄a
allatas solvant. Ad jam r̄am dicitur v̄m spe
māam jam spe aliq̄d sic reale ens, sed p̄tenti
negant q̄m̄am si q̄ includet actu subitū
nū, dicitur n̄ q̄, ut aliq̄d sit et ip̄s accidit et subitū
fuit et q̄ re ipsa non sit p̄m̄ in bit, sed habet
aliquē subitatis m̄dū, sine subitū subitū sit con-
pleta sine in completa, sine actu in subitū sine n̄.
Sed huc dicitur non satisfaci de isto u. modo subita-
tis q̄m̄ ens reale dicitur includere p̄m̄ ipsos, q̄m̄
q̄ non sit iste m̄dū, vel n̄ accidit ut p̄dicitur
contrarij cum sit ens reale; vel e p̄tenti, non p̄t dicit
q̄ sit accidit rege m̄dū q̄m̄, q̄ ipsa p̄m̄ se nulla
includit accidit p̄tenti in completa. q̄d ip̄e
m̄dū est aliq̄d subitū, et de hoc vult p̄tenti
r̄am q̄m̄, ut sit in p̄tenti tū obiectiva, vel etia
illam, et in ter huc dicitur non dicit m̄dū. q̄m̄ dicit
negat, q̄ sic nihil adhuc reale q̄d p̄tenti q̄m̄ et extra
p̄tenti obiectiva et completū illam. q̄d actu in se
et non tū in p̄tenti h̄t subitatem realem. q̄d h̄t
et actu subitativū. non dicit neg q̄ m̄dū q̄m̄ sit in
actu, q̄d ip̄e in actu p̄m̄ existit, q̄m̄ n̄ q̄
causā p̄m̄ se, et tū m̄dū q̄m̄ p̄m̄ p̄tenti creat
ens reale actu, et non tū in p̄tenti, et q̄m̄ter habe-
bit actu subitativū. huius r̄as occurrit q̄m̄
dicendo p̄tenti obiectiva non spe v̄m et n̄ q̄m̄
Jam

fana potiam sed quoniam non remanentia
 et denominationem extrinsecam. Verum hec ratio, p[ro]p[ter]
 ut q[ui]d q[ue] reat[us] et vere p[ro]ducit, aut et comp[er]it
 habet verum et realem potiam ad p[ro]ductionem. Sed
 potiam ad p[ro]ductionem e potiam obiectiva ut dicitur e.
 supra; q[ui] potiam obiectiva e verum e realis potiam.
 m. p[ro]p[ter] q[ui] ab actu ad potiam bona e q[ui] p[ro]p[ter] - q[ui]
 si potiam e realis et illud q[ue] explet potiam, erit verum
 et realis actus. tunc ultra, sed ma[gn]a q[ui] explet
 potiam obiectiva, q[ui] erit verum et realis actus
 habitus.

Ad q[ui]am nam rationem q[ui]d Catharic[us] q[ui] dicit ma[gn]a
 q[ui] non sit actus, tu asimilatus Deo, non qua[m] rati[on]e
 e p[ro]p[ter] actus, sed p[ro]p[ter] q[ui]d e factus et in ens,
 ut ex verbis d. Th[om]as ibidem colligere videt. Verum ad
 hanc sententiam non sufficiens. Nam vel ma[gn]a
 asimilatus Deo factus rationem veris et factus in eis,
 vel factus illam rationem veris et factus q[ui]d in ipso
 Deo. im[mo] dicit neq[ue] q[ui] non alius asimilatus Deo
 factus veris et factus in eis. q[ui]d ma[gn]a q[ui] asimilatus Deo
 factus rationem veris et factus in ipso Deo regnum.
 tunc ultra sed rati[on]e veris et factus regnum in Deo
 nullum sicut p[ro]p[ter] alitalem, sed q[ui]d actu, q[ui]d si
 ma[gn]a q[ui] asimilatus Deo factus rationem veris et factus in
 ipso regnum habet alitalem actu. si n[on] tu dixeret
 rationem veris et factus p[ro]p[ter] alitalem certe non as-
 similatus Deo, sed q[ui]d ip[s]i valde si similitis in
 rati[on]e veris et factus.

Ad

Ad ultimam sententiam Q. materiam jam non esse primum nihil
neg, esse in prima potentia obiectiva, esse in prima potentia
subjectivam, ut autem aliquis sit prima potentia
subjectiva, bene potest esse extra nihil, licet sit
nihil actus includat.

Utrum aliquid sit actu extra nihil debet actu et non tunc in
potentia includere existentiam realem vel aliquam eam
habere in se vel ipsi generari, sed materiam
actu extra nihil supposita creat. ergo actu includit
in se existentiam realem. si n. tunc in potentia obiectiva
existentiam realem, re vera nihil est. si vel rosa. ny.
post dies annos debet generari, in re nihil est. ergo
materiam habet sit prima existentiam realem et ipsa
actu existentiis. et ex his potest quod habet non
esse sententia.

Dubium Tertium.

Utrum Materia prima ha-
beat ex se propriam ex-
istentiam, vel eam ha-
beat a forma aut a to-
to composito?

Duplex

Duplex e in hac diffinitio sententia. qd ce asserentiu maam i. jam ce se sine forma et composito, huc ppria aliquam existam, non totalem, sed partialem. Hanc sententiam defendunt Rubens hic q. 3. tra. 1. Suarez in met. dist. 63. sed. 3. transeua. t. deley et alij.